

Łódź, dnia 17 marca 2010 r.

SEKRETARZ MIASTA ŁODZI

Or.I.0057/81-1/10

**Pani
Iwona Bartosik
Radna
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną podczas LXXXI sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 3 marca 2010 r. uprzejmie informuję, iż z uwagi na użycie przez Panią Radną w treści interpelacji określenia „przymuszenie pracownika” przekazałam ww. interpelację do Dyrektora Delegatury Łódź – Bałuty – bezpośredniego przełożonego pracownika, celem udzielenia szczegółowych wyjaśnień.

Zgodnie z treścią załączonego pisma Dyrektor Delegatury Łódź – Bałuty nie potwierdził faktu wywierania presji na pracownika, który złożył podanie o zmniejszenie wymiaru czasu pracy do 3/5 etatu, wskutek czego proporcjonalnie do skrócenia czasu pracy zostało mu obniżone wynagrodzenie.

Informuję ponadto, że podniesiony przez Panią Radną problem jest na tyle istotny, że wymaga dokonania dogłębnej analizy wszystkich stanowisk pracy, na których zatrudnione są osoby uczestniczące w zajęciach na aplikacje prawnicze, celem jednolitego uregulowania tego tematu w skali całego Urzędu. Zgodnie z art. 34 ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 2010 r. Nr 10, poz. 65) „pracownikowi wpisanemu na listę aplikantów radcowskich przysługuje, z zachowaniem prawa do wynagrodzenia, zwolnienie od pracy w celu uczestniczenia w obowiązkowych zajęciach szkoleniowych”, ponadto „pracownikowi przysługuje prawo do płatnego urlopu, w wymiarze 30 dni kalendarzowych, na przygotowanie się do egzaminu radcowskiego oraz zwolnienie od pracy z zachowaniem prawa do wynagrodzenia w celu uczestniczenia w egzaminie wstępnym i radcowskim”. Uprawnienia te przysługują każdemu pracownikowi Urzędu Miasta Łodzi, który uzyska wpis na listę aplikantów radcowskich i zgłosi ten fakt na piśmie pracodawcy.

O wynikach analizy oraz poczynionych ustaleniach zostanie Pani Radna poinformowana odrębnym pismem.

Barbara MROZOWSKA - NIERADKO



W załączeniu:

Pismo Pana Jerzego Leszyńskiego, Dyrektora Delegatury Łódź - Bałuty

Do wiadomości:

Pan Tomasz Kacprzak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi